



Prefeitura Municipal de São João da Urtiga

Unidos para continuar crescendo!

ADM 2017-2020

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 064/2019

Aos seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte (06/10/2020), de um lado o **MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA**, RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Professor Zeferino, 991, Bairro Centro, em São João da Urtiga, RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ARMANDO DUPONT**, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a empresa **VICENTE SALDANHA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA CIVIL LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.397.756/0001-90, com sede na Rua Coronel Vicente, nº 283, Bairro Centro, na Cidade de Canoas/RS, neste ato representada por sua Representante Legal, a Sra. Iodete Pereira da Luz Julianotti, CPF/MF nº 631.880.070-00, de ora em diante denominada **CONTRATADA**.

De comum acordo, e em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, celebram o presente termo aditivo ao Contrato Administrativo nº 064/2019, nas cláusulas a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente fica aditivado os itens descritos na planilha de medição, totalizando o valor de R\$ 14.856,26 (quatorze mil e oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas permanecem inalteradas, e em vigor.

São João da Urtiga/ RS, 06 de outubro de 2020.

ARMANDO DUPONT,
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADA
VICENTE SALDANHA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INFRAESTRUTURA CIVIL LTDA

TESTEMUNHAS: _____



Prefeitura Municipal de São João da Urtiga

Unidos para continuar crescendo!

ADM 2017-2020

PRAÇA FREI GRACIANO									
ADITIVO 01 (INCLUIDO BDI = 27,04%) - REFERÊNCIA 05/20 DESONERADO									
EMPRESA EXECUTORA: VICENTE SALDANHA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA									
LOCAL: ESTRUTURA LAJE EXTERNA FACHADA BIBLIOTECA									
CNPJ: 09.397.756/0001-90									
SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID.	Q'TDE	UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO TOT. C/ BDI			
96546	ADITIVOS ESTRUTURA DA LAJE EXTERNA/FACHADA BIBLIOTECA								
	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2017	KG	10,80	8,19	R\$ 88,45	R\$ 112,37			
92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_ 12/2015	KG	525,90	8,13	R\$ 4.275,57	R\$ 5.431,68			
92413	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_ 12/2015	M2	25,0	65,77	R\$ 1.644,25	R\$ 2.088,86			
92448	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_ 12/2015	M2	31,54	81,29	R\$ 2.563,89	R\$ 3.257,16			
94971	CONCRETO FCK = 25MPA; TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_ 07/2016	M3	5,4	324,26	R\$ 1.741,28	R\$ 2.212,12			
90406	MASSA ÚNICA; PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_ 03/2015	M2	43,0	32,11	R\$ 1.380,73	R\$ 1.754,08			
						MEDIDO:	R\$	14.856,26	

SÃO JOÃO DA URTIGA/RS, 06 DE OUTUBRO DE 2020.

Diogo A. Mattjie
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-RS 174614